

Att kringgå blockaden



Från Lichtenstein till Hong Kong: Att kringgå blockaden

Kuba har förstås all rätt i världen att försöka kringgå USA:s olagliga sanktioner och straffåtgärder. Nedan en rapport från Miami Herald om hur arbetar för att göra det. Förmodligen täpps detta nu till. Alla ansträngningar Kuba måste göra för att landet ska fungera kostar enorma resurser. Det handlar om ca 12 miljoner dollar -- om dagen! Blockaden fördyrar Kubas import och gör att det måste sälja sina exportvaror under världsmarknadspriset. Det är svårt att föreställa sig något annat land eller regering som skulle klara av att stå emot en så grym blockad som den som USA utövat mot kubanerna i snart 60 år. Blockaden måste bort!

Miami Herald och McClatchy Investigations har avslöjat ett nätverk av gömda skalbolag som gjort det möjligt för Kuba att låna pengar och ha tillgång till fraktfartyg som kommer med varor till ön samtidigt som landet undviker USA:s sanktioner.

Enligt undersökningen finns i toppen av skalbolagen Acemex Management Company Limited incorporated i Lichtenstein 1984 och i Hong Kong 2007. Acemex har aldrig utsatts för sanktioner av USA och har gett täckning för dussintals andra företag vars band till Kuba gömts för att kunna operera utomlands, inklusive med penningutlånare i Europa och Asien.

Undersökningen indikerar att Kubas beroende av nätverket av skalbolag har varierat beroende på hur hårt USA pressade landet vid respektive tillfälle.

USA:s sanktioner äventyrar alla företags tillgångar i USA om företaget har affärer med någon som är utsatt för USA:s sanktioner. För att möta detta extraterritoriella anspråk så övertygade Acemex banker att låna pengar till det för att köpa fartyg? genom att säga till bankerna att ?de inte var kubanskt?, enligt en av de intervjuade källorna. Här hävdas vidare att det var en ?öppen hemlighet? att företag som Acemex verkligen tillhörde Kubas Transportministerium. Tidigare har dokument som läckte ut 2016, de så kallade Panama Papers, visat hur Kuba på tidiga 1990-talet skapade en kedja av gömda företag i Panama, Bahamas och brittiska Jungfruöarna för att köpa och sälja varor för att undvika USA:s sanktioner. En aktuell rapport från Miami Herald tillsammans med OpenLux investigation visade hur Kuba använt Luxemburg för att registrera offshore företag för att undvika sanktioner.

USA:s blockad mot Kuba, reglerad i lagar som Helms-Burton Act, inkluderar en lång rad olika sanktionsåtgärder som gör det väldigt svårt för Kuba att göra affärer inte bara med USA, utan med alla utländska företag på grund av sanktionernas extraterritoriella räckvidd.

Cuba Central Team (USA) 210402

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Ekonomiskt bidrag:

OM DU HAR MÖJLIGHET ? GE ETT BIDRAG TILL MEDICIN-INSAMLINGEN! Pg 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72